ДОГОВОР ПОДРЯДА
№ ____/БН
г. Москва                                                                                                     _______________________________ 20___ г.

Общество с ограниченной ответственностью «РЕКЛАМТЕХ», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Генерального директора Юдина Ильи Сергеевича, действующего на основании Устава, с одной стороны,

и _____________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице  генерального директора _______________________________________, действующего на основании ___________,с другой стороны (далее совместно именуются «Стороны», а по отдельности – «Сторона»), заключили настоящий договор поставки (далее – «Договор») о нижеследующем:

 1.Предмет договора

1.1. В соответствии с настоящим договором Подрядчик обязуется выполнить по поручению Заказчика  изготовление,   ремонтные работы, а также работы по монтажу и/или демонтажу различных рекламных конструкций на объектах Заказчика, а Заказчик обязуется принять результат работы и оплатить его в соответствии с условиями настоящего Договора.
1.2. Наименование работ, адреса объектов, их стоимость и сроки  выполнения определяются в Приложениях к настоящему Договору.

1.3. Вышеуказанные работы Подрядчик выполняет своими силами или силами субподрядных организаций с использованием своих материалов.

2. Стоимость работ и порядок расчетов

2.1. Заказчик оплачивает Подрядчику выполненные работы, согласно условиям, предусмотренных в соответствующих Приложениях к настоящему Договору.
2.2. Исполнение Заказчиком обязательства по оплате стоимости работ по Договору считается дата получения денежных средств на расчетный  счет  Подрядчика.
2.3. Оплата выполненных по настоящему договору работ может осуществляться Заказчиком как со счета, указанного в разделе 10 настоящего Договора, так и со счета любого Филиала или обособленного подразделения Заказчика – в зависимости от места выполнения Работ (Объекта согласно п. 1. настоящего Договора).

3. Обязательства Подрядчика

3.1. Выполнить работы в объеме и сроки, предусмотренные настоящим Договором и Приложениями к нему.
3.2. Нести ответственность за сохранность результатов работ до сдачи Заказчику по акту приема-передачи.

3.3. Соблюдать требования пожарной безопасности, охраны труда и техники безопасности при производстве работ.

3.4. По окончании работ Подрядчик предоставляет Заказчику в двух экземплярах подписанные им УПД (Универсальный передаточный документ).

3.5. Своими силами и за свой счет устранять допущенные по его вине в выполненных работах недостатки, отмеченные Заказчиком в УПД  . При этом до устранения выявленных замечаний работы считаются Заказчиком не принятыми.

3.6. Выполнять свои гарантийные обязательства, предусмотренные настоящим Договором и Приложениями к нему.

3.7.Нести ответственность перед Заказчиком за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств субподрядчиками и обеспечение координации их действий.

3.8. Допускать к Работе персонал, обученный безопасным приемам работы, соответствующей квалификации.

3.9. В случае причинения ущерба, утраты, порчи результата работ и имущества и (или) любой их части, Подрядчик обязан за свой счет, своими силами и средствами  возместить Заказчику убытки и устранить дефекты с тем, чтобы работы по их завершении отвечали требованиям Договора, за исключением случаев преднамеренного повреждения результата работ со стороны третьих лиц.

3.10. Нести ответственность за осуществление Работ по настоящему Договору, в том числе, но не исключительно, работ по монтажу рекламных конструкций, без получения разрешительной документации. О необходимости получения разрешительной документации Подрядчик обязан уведомить Заказчика до подписания соответствующего Приложения, и с обязательной оговоркой об этом в Приложении. Без оформления необходимой разрешительной документации Подрядчик обязуется не начинать выполнение Работ, за исключением случая прямого письменного указания со стороны Заказчика  о начале выполнения работ до момента получения необходимой документации.
4. Обязательства Заказчика

4.1. Для выполнения работ по соответствующему Приложению к настоящему Договору, передать Подрядчику по средствам электронной почты необходимые исходные данные (например, электронные файлы с необходимым текстом, шрифтами, цветовыми решениями, используемыми логотипами и фирменной символикой, конструкторскими чертежами конструкций). Подрядчик обязан заблаговременно отметить в подписанных Приложениях необходимость предоставления необходимых исходных данных и их сроках предоставления.
4.2. Своевременно производить приемку и оплату выполненных работ, в соответствии с Договором и Приложениями к нему.

4.3. Рассматривать и мотивированно утверждать или отклонять представленные Подрядчиком письменные материалы, имеющие отношения к выполняемым Подрядчиком обязательств.

4.4. Своевременно производить оплату счетов, полученных от Подрядчика, выставляемых согласующими, надзорными и/или экспертными организациями за проведение согласований  проектной документации на результаты выполняемых работ. Подрядчик обязан заблаговременно отметить в подписанных Приложениях необходимость производства таких действий Заказчика.

4.5. На месте монтажа и обслуживания рекламных конструкций Заказчика предоставить Подрядчику площадку, свободную от автотранспортных средств, для размещения строительно-монтажной техники, подъемно-транспортных механизмов и установки специального оборудования, а также обеспечить свободный доступ к месту монтажа рабочих, производящих работы по настоящему Договору. Подрядчик обязан заблаговременно отметить в подписанных Приложениях необходимость предоставления площадок.
4.6. Обеспечить места для монтажа рекламных конструкций способных нести нагрузку монтируемых рекламных конструкций. В случае необходимости проведения дополнительных работ по укреплению места монтажа рекламных конструкций силами Подрядчика, Подрядчик уведомляет об этом Заказчик. При условии согласования сторонами настоящего Договора данных работ в дополнительных соглашениях, Заказчик гарантирует оплату этих дополнительных работ. Указанные в настоящем пункте требования должны быть отдельно оговорены Подрядчиком в подписанных Приложениях.

5. Приемка РЕЗУЛЬТАТА РАБОТ
5.1. Приемка результатов Работ Подрядчика осуществляется в соответствии с условиями Договора и Приложений

 к нему, а также действующими на момент приемки строительными нормами и правилами (СНиП), а также иными нормативными актами Российской Федерации и субъектов РФ, регламентирующими приемку работ

соответствующего вида.

5.2 Приемка результатов Работ осуществляется на территории «Подрядчика» по адресу: 105187, Москва
 ул. ВОЛЬНАЯ, Д. 39

5.3.  Подрядчик по окончании выполнения своих обязательств по соответствующему Приложению к настоящему

 Договору передает Заказчику письменные Акты сдачи-приемки выполненных работ в двух экземплярах, и всю

необходимую документацию, возникшую в результате выполнения Подрядчиком своих обязательств.

Ответственность за своевременное составление и передачу Заказчику Акта сдачи-приемки выполненных работ несет Подрядчик.

5.4. В течение 3-х рабочих дней с момента получения от Подрядчика Акта сдачи-приемки выполненных работ Заказчик подписывает его или предоставляет мотивированные возражения.

5.5. В случае предоставления Заказчиком мотивированных возражений, Заказчик имеет право от полного отказа  от приемки выполненных работ Подрядчика и требованием о материальных компенсаций со стороны Подрядчика, либо предоставить Подрядчику возможность исправления выявленных недостатков путем составления двустороннего  Рекламационного акта с перечнем допущенных Подрядчиком при выполнении работ недостатков, необходимых доработок и сроками их исправления. Подрядчик обязан произвести работы, зафиксированные в вышеуказанном акте за свой счет. После устранения недостатков, указанных в Рекламационном акте Стороны производят сдачу-приемку результата работ.

5.6. При возникновении между Заказчиком и Подрядчиком спора по поводу недостатков выполненной работы или их

 причин и невозможности урегулирования этого спора переговорами, по требованию любой из Сторон должна быть

назначена независимая экспертиза.

5.7. Работы по Договору считаются выполненными с  даты  подписания Сторонами Акта сдачи-приемки выполненных работ, указанного в п. 5.2. Договора.

6. ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА ПодрядчикА

6.1. Гарантийный срок, нормальной эксплуатации результата Работ, а также на все использованные Подрядчиком материалы, устанавливается в Приложениях к настоящему Договору.  Гарантийный срок начинает действовать с даты подписания сторонами Акта сдачи-приемки выполненных работ по п.5.6. Договора.

6.2. Устранение всех неисправностей Подрядчик производит в срок, не более 48-ми часов с момента получения информации от Заказчика об их обнаружения.

6.3. Наличие дефектов и сроки их устранения фиксируются Актом об обнаруженных дефектах, подписываемым Заказчиком и Подрядчиком. Данный Акт составляет Подрядчик. Не составление данного Акта не снимает с Подрядчика обязанности об устранении выявленных Заказчиком недостатков.

6.4. Указанные гарантии не распространяются на случаи преднамеренного повреждения результата работ со стороны третьих лиц (вандализм, прочие обстоятельства, квалифицированные как форс-мажорные или обстоятельства непреодолимой силы).

7. Ответственность сторон

7.1. За нарушение сроков выполнения своих обязательств по Договору и/или Приложений к нему Подрядчик, обязуется по письменному требованию Заказчика выплатить ему пени в размере 0,5% от общей стоимости соответствующего Приложения, за каждый день просрочки, но не более 5% от суммы неоплаченного долга по которому Подрядчиком было допущено нарушение.

7.2. За задержку оплаты по Договору на период более 5 (Пяти) банковских дней, происшедшую по вине Заказчика, Подрядчик имеет право потребовать от Заказчика выплаты Подрядчику пени в размере 0,5%  от суммы неоплаченного долга за каждый день просрочки, но не более 5% от суммы неоплаченного долга.
7.3. Ущерб, нанесенный третьим лицам в результате выполнения работ по Договору по вине Подрядчика или Заказчика, компенсируется виновной Стороной.
7.4. Стороны пришли к соглашению, что по обязательствам сторон по договору ни одна из них не имеет права на получение с другой Стороны предусмотренных ст. 317.1 ГК РФ процентов на сумму долга. Проценты, предусмотренные ст. 317.1 ГК РФ не начисляются
8. Порядок разрешения споров

8.1. Стороны будут стремиться решить все спорные вопросы путем переговоров. Сторона, имеющая претензию к другой стороне, связанную с неисполнением или ненадлежащим исполнением другой стороной своих обязанностей, предусмотренных Договором, до обращения в арбитражный суд должна направить другой стороне письменное требование (претензию) об устранении выявленных нарушений.

8.2. Претензия рассматривается (полностью или частично удовлетворяется, или отклоняется) в течение 3 (Трех) календарных дней со дня получения. В ответе на претензию указывается признание и непризнание требования, содержащиеся в претензии.

8.3. В случае полного или частичного отказа в удовлетворении претензии, фактического неудовлетворения претензии или неполучения в срок ответа на претензию такой спор подлежит рассмотрению в соответствии с действующим и материальным законодательством Российской Федерации в Арбитражном суде города Москвы.

9. срок действия договора,

порядок изменения и расторжения договора, прочие условия

9.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует неопределенный срок.

9.2. Настоящий Договор, может быть, расторгнут любой из Сторон путём предварительного письменного уведомления другой Стороны за 30 (тридцать) календарных дней до даты расторжения.

9.3. Расторжение настоящего Договора не освобождает Стороны от полного погашения всех своих взаимных обязательств по заключенным Приложениям к нему. К моменту расторжения настоящего Договора Стороны должны осуществить сверку расчетов с составлением соответствующего Акта и произвести окончательный взаиморасчет на основании данных Акта в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента подписания вышеуказанного Акта.

9.4. Все приложения, подписанные Сторонами, являются неотъемлемой частью настоящего Договора.

9.5. Во всем остальном, что не предусмотрено текстом настоящего Договора, Стороны руководствуются нормами действующего законодательства Российской Федерации.

9.6. Все дополнения и изменения к настоящему Договору действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами.

9.7. Стороны договорились, что недействительность какого-либо положения настоящего Договора не влечет за собой недействительность настоящего Договора в целом.

9.8. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

10. реквизиты И ПОДПИСИ сторон

	Заказчик:

ООО «______________________________»

________________________________________________

ИНН _______________________________
КПП _______________________________
р/с _________________________________
в __________________________________
к/с ________________________________
БИК  _______________
Генеральный Директор

____________________ (______________________)

М.П.
	Подрядчик:

Общество с ограниченной ответственностью «РЕКЛАМТЕХ»

105187, г.МОСКВА,  ул ВОЛЬНАЯ, Д. 39,

ЭТАЖ/ЧАСТЬ ПОМЕЩ./ОФИС 1/23/108Б
 ИНН/КПП 7719476377 / 771901001

ОГРН 1187746204733

ОКАТО 45263588000

ОКТМО 45314000

ОКПО 25467584

ОКВЭД 18.12 прочие виды полиграфической

деятельности

р/с      40702810610000755725

БИК  044525974

  к/с     30101810145250000974
  Генеральный директор

____________________ /Юдин.И.С/

М.П.

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к ДОГОВОРУ № _____/БН от «____» ____________20____ г.

г. Москва

                                                          «_____» ________  20__

ООО «_________________________», в лице Генерального Директора ___________________________, действующего на основании ___________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик» и

ООО «РЕКЛАМТЕХ», именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице Генерального директора Юдина Ильи Сергеевича , действующего на основании Устава с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о следующем:

1. Заказчик поручает, а Подрядчик принимает на себя обязательства по изготовлению  «______________» расположенного по адресу: __________________________________________________________________________
2. Смета:

	№
	Наименование
	Стоимость (руб.)
	Кол-во

	Общая Стоимость (руб.)

	1

	2

	ИТОГО:

Общая стоимость работ:_____________________ руб. в том числе НДС (20%) –  ______________руб.

  2. Заказчик уплачивает Подрядчику:
1.  Предоплата  - 100% от общей стоимости Работ, что составит ___________________ руб., в т.ч. НДС 20 % - ___________ руб.

2. Срок выполнения работ, предусмотренных настоящим Приложением №1 к Договору № ______/БН, составляет ___ (_______________________________) рабочих дней с момента получения предоплаты. Днем предоплаты считается дата получения  денежных средств на расчетный  счет Подрядчика .

3. Гарантия на выполненные работы и материалы: 1 год c даты подписания Акта сдачи-приемки работ.

4. Настоящее приложение является неотъемлемой частью вышеуказанного Договора. Во всем остальном, что не урегулировано настоящим Приложением, Стороны руководствуются Договором.

	Заказчик:

ООО «______________________»

Генеральный Директор
____________________ (___________________)  М.П.
	Подрядчик:

ООО «РЕКЛАМТЕХ»

Генеральный директор ____________________/Юдин.И.С/

М.П.

PAGE
2